АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.07.2018 №  30-р
    с. Селихино

О проведении отбора общественных территорий и организации рейтингового голосования на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Хабаровского края от 31 августа 2017 г. № 356-пр "Об утверждении государственной программы Хабаровского края "Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы", в целях вовлечения граждан в процесс отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, повышения уровня благоустройства территории муниципального образования и создания комфортных условий жизнедеятельности населения:

1. Утвердить:

1.1.План мероприятий по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы" на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденной постановлением администрации Селихинского сельского поселения от 19.10.2017 № 89, благоустройству в первоочередном порядке (приложение№1).

1.2. Перечень мероприятий по организации рейтингового голосования на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста администрации Селихинского сельского поселения Головашова А.В.
Глава сельского поселения                                                       В.В. Саломатов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

сельского поселения

от 06.07.2018 № 30-р

План мероприятий

по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы" на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденной постановлением администрации Селихинского сельского поселения от 19.10.2017 № 89, благоустройству в первоочередном порядке

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Прием предложений от граждан и организаций о территориях, которые должны быть, по мнению населения, благоустроены в первоочередном порядке для формирования перечня общественных территорий, которые будут представлены для рейтингового голосования
	01.08.2018 по 10.08.2018
	Головашова А.В.

	2.
	По результатам полученных предложений граждан и организаций формирование муниципальной общественной комиссией перечня общественных территорий для рейтингового голосования, утверждение постановлением администрации Селихинского сельского поселения сформированного перечня и опубликование его в СМИ
	не позднее 15.08.2018
	Крючкова В.И.
Корунова И.В.

Головашова А.В.

	3.
	Разработка и опубликование в СМИ дизайн-проектов общественных территорий, включенных в утвержденный Перечень. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, включенных в перечень рейтингового голосования,  постановлением администрации Селихинского сельского поселения.
	не позднее 26.08.2018
	Корунова И.В.
Крючкова В.И.

	4.
	Проведение рейтингового голосования
	09.09.2018
	Головашова А.В.

	5.
	Официальное опубликование сведений об итогах рейтингового голосования
	не позднее 16.09.2018
	Крючкова В.И.

	6.
	Актуализация муниципальных программ на 2018 – 2022 годы с учетом рейтингового голосования
	не позднее 01.11.2018
	Головашова А.В.

Корунова И.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации

сельского поселения

                                                                                                                                                        от  06.07.2018 № 30-р

Перечень мероприятий

по организации рейтингового голосования на территории Селихинского сельского поселения
 Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Определить места для проведения рейтингового голосования в зданиях (около зданий), в которых расположены избирательные участки (далее – участки для рейтингового голосования)
	не позднее 10.08.2018
	Крючкова В.И.

	2.
	Создать счетную комиссию для рейтингового голосования. Сформировать списки членов счетной комиссии для рейтингового голосования (Ф.И.О., контактный телефон члена счетной комиссии (мобильный)
	не позднее 15.08.2018
	Крючкова В.И.

Головашова А.В.
	Не менее 2 человек (в зависимости от планируемого числа участников голосования). Счетная комиссия выдает бюллетени в день рейтингового голосования на местах для голосования (находится с 8-00 до 19-30 на месте голосования).

	3.
	Подготовить места для проведения рейтингового голосования
	не позднее 07.09.2018
	Бывшева Е.С.

Крючкова В.И.

Головашова А.В.
	Подготовить: урны для голосования, места (стенды) для размещения дизайн-проектов, подготовить рабочие места для членов счетной комиссии, места для возможности голосующих подписывать бюллетени и т.д.

	4.
	Опубликовать в СМИ списки участков для рейтингового голосования
	не позднее 20.08.2018
	Головашова А.В.
Крючкова В.И.

	5.
	Сформировать перечень общественных территорий для рейтингового голосования муниципальной общественной комиссией по результатам полученных предложений граждан и организаций
	не позднее 15.08.2018
	Головашова А.В.

	6.
	Утвердить муниципальным правовым актом сформированный муниципальной общественной комиссией перечень общественных территорий для рейтингового голосования и опубликовать его в СМИ
	не позднее 15.08.2018
	Крючкова В.И.
Головашова А.В.

	7.
	Разработать дизайн-проекты общественных территорий для рейтингового голосования, включенный в утвержденный постановлением администрации Селихинского сельского поселения перечень общественных территорий для рейтингового голосования и утвердить дизайн-проекты постановлением администрации сельского поселения
	не позднее 26.08.2018
	Корунова И.В.
Головашова А.В.
Крючкова В.И.

	8.
	Опубликовать утвержденные дизайн-проекты общественных территорий в СМИ
	не позднее 26.08.2018
	Крючкова В.И.

	9.
	Подготовить бюллетени для рейтингового голосования
	не позднее 20.08.2018
	Павлушкина Е.А.
Головашова А.В.

	10.
	Провести рейтинговое голосования
	09.09.2018
	Головашова А.В.

	11.
	Проводить совещания ответственных лиц администрации Селихинского сельского поселения и членов общественной комиссии для отчета по реализации рейтингового голосования при главе Селихинского сельского поселения
	1 раз в

неделю, начиная с 01.08.2018
	Корунова И.В.

Головашова А.В.

Крючкова В.И.

	12.
	Предоставлять отчеты о ходе проведения рейтингового голосования в министерство жилищно-коммунального хозяйства края
	по запросу
	Головашова А.В.

____